



DOA-Or-II-0003.221.2013

Łódź, 22 kwietnia 2013 r.

**Wiceprezydent Miasta Łodzi**

ul. Piotrkowska 104  
90-926 Łódź  
tel.: +48 (42) 638 41 11  
fax +48 (42) 638 44 17  
e-mail: k.piatkowski@uml.lodz.pl  
www.lodz.pl

**Pani**  
**Iwona Boberska**  
**Pan**  
**Jacek Borkowski**  
**Pani**  
**Marta Grzeszczak**  
**Pani**  
**Grażyna Gumińska**  
**Pan**  
**Łukasz Magin**  
**Pan**  
**Sebastian Tylman**  
**Pani**  
**Wiesława Zewald**

**Radni**  
**Rady Miejskiej w Łodzi**

*Przełomni Państwo Radni*

Odpowiadając na interpelację Państwa Radnych, zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w dniu 9 kwietnia 2013 r. w sprawie przyznania jednorazowej nagrody pieniężnej Pani Bożenie Woźniak – dyrektorowi III Szpitala Miejskiego im. Karola Jonschera w Łodzi (III SM), uprzejmie informuję, co następuje:

Możliwość przyznawania nagród rocznych dyrektorom samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (sp zoz) wynika z art. 10 ust. 1, 6 i 7 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (Dz. U Nr 26, poz. 306 z późn. zm.). Zgodnie z tymi przepisami nagroda może być przyznana w zależności od osiągniętych wyników finansowych lub stopnia realizacji innych zadań. Nagroda roczna jest przyznawana przez organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, która utworzyła zakład - w przypadku Miasta Łodzi przez Prezydenta Miasta, na podstawie wniosku rady społecznej działającej przy sp zoz. Prezydent, podejmując decyzję, bierze pod uwagę opinię rady społecznej, jednak nie jest nią związany.

Prezydent może ustalić nagrodę również w innej wysokości niż wskazana we wniosku, biorąc pod uwagę sytuację miejskich sp zoz oraz ogólną kondycję finansów publicznych. Wysokość nagrody rocznej nie może przekroczyć 3-krotności przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego osoby nagradzanej w roku poprzedzającym przyznanie nagrody. Nagroda wypłacana jest ze środków własnych sp zoz.

W przypadku dyrektora III Szpitala Miejskiego im. dr. Karola Jonschera, Pani Bożeny Woźniak, z inicjatywą przyznania nagrody rocznej wystąpiły związki zawodowe działające w jednostce. Po posiedzeniu Rady Społecznej w dniu 4 kwietnia 2013 r., na którym zostało zaopiniowane pozytywnie sprawozdanie finansowe jednostki za rok 2012, organizacje związkowe złożyły wniosek do Przewodniczącego Rady Społecznej Szpitala z prośbą o wystąpienie do Prezydenta Miasta o przyznanie nagrody rocznej za 2012 r. dla Pani Bożeny Woźniak. W uzasadnieniu przedstawiciele pracowników Szpitala bardzo wysoko ocenili pracę Dyrektora i osiągnięte efekty, wskazując w szczególności na:

- efektywne, przemyślane i sprawne działania skutkujące uzyskaniem przez Szpital wielu nagród i wyróżnień, m.in. tytułu „Bezpieczny Szpital (jako jeden ze stu szpitali w Polsce), certyfikatu „Rzetelni w ochronie zdrowia”, wyróżnienia „Gepardy Biznesu 2011”, wyróżnienia (jako jedyny szpital w województwie łódzkim i jeden z trzech w Polsce) „Diamenty Forbesa 2012”, oraz, co szczególnie istotne, akredytacji Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia,
- skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozwój placówki, w tym wprowadzenie Szpitala do międzynarodowego konkursu HOMECARE 2 oraz programu TRICARE,
- wprowadzenie Szpitala do Polskiej Federacji Szpitali, należącej do Europejskiej Sieci Szpitali HOPE i związane z tym uczestnictwo w programie HOPE Exchange (międzynarodowa wymiana kadry),
- prowadzenie efektywnej gospodarki finansowej skutkującej zwiększeniem samodzielności finansowej i majątku Szpitala,
- konsekwentne realizowanie działań inwestycyjnych i strategii poszerzania zakresów działalności jednostki i umacniania jej pozycji na rynku.

Wniosek związków zawodowych był konsultowany przez Przewodniczącego Rady Społecznej z członkami Rady w drodze korespondencyjnej – możliwość taka wynika z regulaminu działalności tej Rady. Większość członków Rady zaopiniowała wniosek pozytywnie (7 głosów „za” przy 9-osobowym składzie Rady). Wnioskowana wysokość nagrody nie wykracza poza ramy określone wymienionymi powyżej przepisami ustawy.

Choć prawidłowe zarządzanie placówką i prowadzenie efektywnej gospodarki finansowej z pewnością należą do obowiązków każdego dyrektora, to w przypadku Pani Dyrektor Bożeny Woźniak należy wskazać na bardzo wysoką jakość realizacji tych zadań. W obecnej sytuacji w systemie ochrony zdrowia, gdy wiele podmiotów boryka się ze znacznymi trudnościami finansowymi, Szpital Im. dr. Karola Jonschera stale umacnia swoją pozycję, jego osiągnięcia znacznie przewyższają przeciętną, a Pani Bożena Woźniak jest uznawana, także przez kierownictwo innych podmiotów leczniczych i instytucji, za jednego z najlepszych menedżerów ochrony zdrowia w naszym województwie.

Przytaczane przez Państwa Radnych argumenty dot. kolejek do lekarzy, negatywnych opinii o funkcjonowaniu ochrony zdrowia czy poziomu życia w Łodzi nie powinny być rozpatrywane w kontekście przyznania omawianej nagrody. Funkcją nagród rocznych jest docenienie pracy i osiągnięć dyrektora konkretnego podmiotu i efektów, które przyniosły one zarządzanej placówce, a nie odnoszenie się do ogólnej sytuacji w danej dziedzinie życia publicznego.

Jednocześnie wydaje się, że złożona przez Państwa Radnych interpelacja jest przedwczesna, bowiem decyzja w sprawie przyznania nagrody Dyrektorowi III Szpitala Miejskiego jeszcze nie zapadła. Zgodnie z przyjętą od kilku lat praktyką nagrody dyrektorom miejskich sp zoz są przyznawane po zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta sprawozdań finansowych tych jednostek za miniony rok budżetowy, które są jednym z wyznaczników dla oceny pracy dyrektora. Sprawozdania, po zaopiniowaniu przez radę społeczną i zbadaniu przez biegłego rewidenta, muszą zostać zatwierdzone do końca czerwca roku następnego, zatem nagrody dla dyrektorów, na podstawie wniosków składanych przez rady społeczne, są przyznawane na początku II półrocza.

Poniżej przedstawiam wysokości nagród rocznych za 2011 r., które zostały przyznane przez Prezydenta Miasta w roku 2012:

- 1) Pan Robert Budziński, dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej Łódź- Polesie – 8.250,00 zł;
- 2) Pani Jolanta Stefanek, p.o. dyrektora I Szpitala Miejskiego im. dr. E. Sonnenberga w Łodzi - 9.330,00 zł;
- 3) Pani Ewa Wlesetek-Piotrowska, dyrektor II Szpitala Miejskiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Łodzi - 9 000,00 zł;
- 4) Pani Bożena Woźniak, dyrektor III Szpitala Miejskiego im. dr. Karola Jonschera w Łodzi i IV Szpitala Miejskiego im. dr. Henryka Jordana w Łodzi – 15.500,00 zł;

5) Pan Artur Antczak, kierownik Miejskiego Ośrodka Profilaktyki Zdrowotnej - 5 000,00 zł.

*z wypracowaniem oceniam*

**Wiceprezydent Miasta**



**Krzysztof Piątkowski**

**Do wiadomości:**

1. Pan Tomasz KACPRZAK

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,

2. Wydział Organizacyjny UMŁ